̂ PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
ESTADO DE SÃO PAULO

Fls. N.°

________ L I V R O  DE P O R T A R I A S ______________

PORTARIA N° 19.714/2017

(Processo Administrativo)

FABIO MARCONDES, Prefeito Municipal
de Lorena, no uso das atribuições que lhe sào conferidas por lei.

CONSIDERANDO o memorando de número
048/2017 da Secretaria de Meio Ambiente e dos memorandos de
números 45/2017 e 48/2017 da Subsecretária de Recursos Humanos,
onde é relatado que a servidora CARMEM LUCIA DOS SANTOS

MARQUES DA SILVA, matrícula: 4633, Ajudante de Serviços

Gerais, lotada na Secretaria de Meio Ambiente, vem se ausentando do
trabalho sem justificativas no período de 02 a 13 e 26 a 30 de janeiro
do presente ano.

CONSIDERANDO, finalmente, que de acordo
com a Lei Complementar n° 59 de 14 de julho de 2008, estatuto dos
servidores! as) públicos do município de Lorena, esses fatos, em tese,
revelam o descumprimento dos deveres funcionais previstos no ^art

199 - São deveres do servidor(a) além dos que lhe cabem em virtude

do desempenho de seu cargo e dos que decorrem, em geral, de sua
condição de servidor(a) público:** e seu inciso “7 - comparecer ao
serviço, com assiduidade e pontualidade e nas horas de trabalho